



Høringsbrev - Harrestrup Å Skole, Afdeling Grøn (tidligere Lykkebo Skole) - sikre skoleveje

Kære medlemmer af Valby Lokaludvalg

Teknik- og Miljøforvaltningen vil gerne høre, hvad Valby Lokaludvalg synes om projektet Harrestrup Å Skole, Afdeling Grøn (tidligere Lykkebo Skole) - sikre skoleveje.

Projektet er et sikker-skolevejsprojekt, som har til opgave at sikre bedre forhold for skolebørn til og fra skole. Projektet udspringer af en foranalyse af området.

Der har været - og stadig er - et kæmpe trafikalt problem på Højsagervej om morgenen (se bilag 4A), hvor forældre afleverer børnene i biler, selvom der er "indkørsel forbudt"-skilte. Målet er, at ved at lukke for ind- og udkørsel til Højsagervej fra Vigerslevvej, og samtidig lave kys-og-kør pladser på Lykkebovej (se bilag 4B), så får vi rykket forældrenes aflevering af børnene fra Højsagervej til Lykkebovej. På Lykkebovej kommer der også en ny midterhelle, så det bliver sikrere at krydse Lykkebovej.

OBS! Den skitse, som Byudvikling- og Trafikudvalget blev præsenteret for på deres møde d. 29/10/2024, var der en fejl på. Der var fejlagtigt blevet indtegnet kys-og-kør pladser på Højsagervej. Dette er rettet i det vedlagte bilag til denne høring, så kys-og-kør pladser kun bliver på Lykkebovej.

Der laves også midterheller og en lille fremført cykelsti i krydset Vigerslevvej/Lykkebovej (se bilag 4B). Selvom det ser ud som om, at der er to kørespor på Vigerslevvej, når man kommer nord fra og hen imod krydset, så er der kun ét spor. Dermed ændrer den kommende midterhelle ikke på antallet af kørespor i og op til krydset.

4. november 2024

Sagsnr.
2024-0387208

Dokumentnr.
2024-0387208-1

Sagsbehandler
Jon Zerman

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold

Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Til sidst ønsker Teknik- og Miljøforvaltningen også at gøre krydset Vigerslev Alle/Lykkebovej/Vigerslev Vænge mere trafiksikkert (se bilag 4C). Planen er, at Vigerslev Vænge skal indgå i lysreguleringen på lige vis som resten af krydset. Der er dog nogle krav til vejbredden, når veje skal indgå i lyskryds - noget som Vigerslev Vænge på nuværende tidspunkt ikke lever op til. Vigerslev Vænge er privat område - et såkaldt internt fællesareal - og derfor skal boligforeningen, som administreres af DAB, høres om det er noget de ønsker. Dette er Teknik- og Miljøforvaltningen i gang med.

Afslutningsvis skal jeg beklage den lidt forhastede proces, men det er for at vi kan udnytte, at vores søsterenhed "Genopretning" er ved at genoprette Vigerslevvej. Og for ikke at genere Valbyborgerne to gange indenfor kort tid, så får vi Genopretnings entreprenør til at lave midterhellerne i krydset Vigerslevvej/Lykkebovej, nu de alligevel er ved at genoprette vejen. Dette betyder desværre også at processen bliver lidt komprimeret for alle parter.

Hørings svar bedes gives umiddelbart efter Lokaludvalgets næste møde d. 12. november 2024.

På forhånd tak.

Venlig hilsen
Jon Zerman
Projektleder